
1900/1901 Ikke-vedtagne Forslag (Lanelbrugsm.) 109 

홢 For mindre Købstæder saa vel som for Landet er ikke 
foreskrevet Kontrolbestemmelser. Her skulle efter Forslaget 
alene gælde følgende to Regler, at det er forbudt til Menneske- 
føde at afhænde Kød af nødslagtede Dyr, med mindre der 
foreligger Attest fra en autoriseret Dyrlæge for, at Kødet er 
tjenligt hertil, og at Afhændelse af Kød af selvdøde Dyr til 
Menneskeføde er forbudt (denne sidste Regel skal gælde overalt). 

Indførsel fra Udlandet. Over for Indførsel af Kød, der 
passerer Landet som Transitgods, bortfalder Kontrollen. Med 
Hensyn til Indførsel til Forbrug her i Landet foreslaas føl- 
gende: Indførsel af fersk og let saltet Kød samt Slagteaffald 
maa kun foregaa over Byer, hvor der er etableret Kødkontrol, 
og paa Betingelse af, at Kødet eller Slagteaffaldet passerer 
denne. (Fra Lande, hvor betryggende Kødkontrol er indført, 
kan dog, under Forudsætning af Gensidighed, Indførsel heraf 
efter Landbrugsministerens nærmere Bestemmelse finde Sted, 
uden at Undersøgelse her i Landet behøver at foretages). 
Indførsel af "Pillekøcl" er forbudt. Indførsel af Konserves og 
Kødekstrakt er ikke underkastet Kontrol. Indførsel af Pølser 
tillades kun fra Lande, hvor der er indført en efter Land- 
brugsministerens Skøn betryggende Kontrol med Tilberedningen, 
hvorhos det maa godtgøres, at de have været underkastede 
Trikinundersøgelse. Andre tilberedte Kødvarer maa ikke ind- 
føres uden Samtykke fra Landbrugsministeren, ligesom denne 
kan forbyde Indførsel af Kød og Kødvarer, som indeholde 
Stoffer, som befrygtes at kunne være skadelige for Sundheden. 

Erstatning til Købstadkommuner, For saa vidt Kommunal- 
bestyrelsen i en Købstad, hvor der forinden Lovens Ikraft- 
træden er indrettet offentligt Slagtehus og indført Slagtetvang, 
for Landbrugsministeren godtgør, at der ved Lovens Bestem- 
melser er paaført den Tab, udreder Statskassen en aarlig 
Erstatning herfor til Købstaden. 

Forslag til Reviswn af Loven vil være at fremsætte for 
Rigsdagen inden 5 Aar efter Lovens Ikrafttræden. 

Beretningen indeholder nogle i Udvalget fremkomne 
Ændi'ingsforsla.g samt Meddelelse om, at Udvalget imidlertid 
ikke var naaet til at tage endeligt Standpunkt hverken til 
disse Ændringsforslag eller til Lovforslaget i det Hele. 

15. F. t. L. om tvungen Forsikring af Slagte- 
dyr. (Landbrugsministeren.) [A. Sp. 2089.] 

Fremsat i Folketinget 5/10 (F. Sp. 55).. 1. OBeli. 6/11 
- (F. Sp. 1183). Henvist til Udvalget ang. F. t. L. 0111 Kød- 

kontrol (se pag. 106 Nr. 14.] 


